ANEKS KONTRATA
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Datui ‘___ Dinkovica ( .g.'-"\-- 632'20-1 27.535

Né mes té

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit (né tekstin e méteymé€ Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

“ARFA GROUP SH.P.K.” - Deqan, me nr. unik 811275826, e pérfaqésuar nga z. Fadil
Hadergjonaj (né tekstin e métejmé Kontraktuesi), jané pajtuar te lidhin kété Aneks
kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kan€ lidhur kontraté
mbi kryerjen e punéve pér: “Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés-
Kontraté dy vjecare-Pjesa e Treté / Lot II1-té né fshatin Smolicé, Numri i
identifikimit — 632-19-007-511/ I1I, t& datés 24.07.2019, e cila kontraté Eshté ne
realizim e sipér.

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet
pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin pér Komisionin
Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar pa publikim t&€ njoftimit pér
kontraté, n& vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé té kontratés dhe kryerjen e
suksesshme té punéve pér “Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés-
Kontraté dy vjecare-Pjesa e Treté / Lot III-té- né fshatin Smolicé”, Autoriteti
Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen qé té& lidhin aneks kontraté pér kryerjen e
punéve shtesé, sipas ofertés se datés 20.11.2020, me kushte t& nj&jta si n& kontratén
bazg.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé qé éshté duke u pérmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé té pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Planin dinamik pér kryerjen e punimeve &éshté 5 dité,

3. Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t&€ b&j depozitimin e
sigurisé sé ekzekutimit prej 10% té vlerés s&¢ kontraktuar pér 35 dité.

4. Cmimi i punéve shtesé¢ &shté gjithsej 9,989.00€ (néntémijé e néntéqind e
tetédhjeté e nénté euro) sipas pérshkrimeve t€ punéve dhe sasive té dhéna ne
Dosjen e tenderit nr. 632-20-7709-5-3-5 .

5. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtes¢ t&
Menaxheréve té Projektit, Njoftimit né¢ KRPP dhe kushteve t€ negocuara né€ mes



t&¢ Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit qé Jane pjesé e kétij Ancksi té
Kontratés.

6. Pagesa e punéve shtesé¢ do t&€ b&het né bazé té konstatimit t€ Personave té
Autorizuar té Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

7. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit ¢ duhet té realizohen;
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesg.

8. T& gjitha kushtet tjera té kontratés bazé mbesin té njéjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jang
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuq:sm Pér Kontraktuesin

Emri: /i | 2. Fﬁton G‘uta; A\ ' Emri: z. Fadil Hadergjonaj

Pozita: ;’r Zyrtarl Iierglegjes l}l’oklll‘]mlt Pozita: Drejtor
Nenshkrmir o Nénshkrimi:

Data: [ Data:

Vula: Vula:




PUNET SHTESE

"Ndertimi -Asfaltimi | rrugeve ne komunen e Gjakovés kontrat dy viegare pjesa -lll-Lot 3, SMOLICE

Nr, Prokurimit: 632-19-007-511/111&IV

Rruget ne Smolicé (Lagjet: Gjoshi ; Lataj; Hasanaj dhe Bezhani - Kolonia)

s mimi -
" Njésia : G Cmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia njési me TVSH
TVSH
Il |Punet paraprake dhe materiali mbushes
1.1 |Gérmimi i dheut te kategoris lI-IV ne trupin e rrugés dhe sanimi i trupit egzistues
ne vendet ku éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi te pershtatshme ne largesi 4
deri ne 15 km. Né kété pozicion eshté llogaritur edhe gé&rmimi | kanalit dhe m ok 108 Tl
rregullimit t& kygjeve.
1.2, |Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré mbushes 50-150mm t=20 cm. '
Meoduli i shafitjes duhet té jet& Mv >50 MPa. Né kété pozicion éshté llogaritur edhe m?* 710.00 4.00 2,840.00
sasia e materialit mbushés pér rregullimin e kygjeve anésore,
Gjithsej totali me TVSH - Punet tokesore 3,774.00
DEGZIMET
L= 40.00m'
PARALLOGARIA ME PARAMASE
s % mimi = =
.. - Njésia . C % ‘Cmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me TVSH
TVSH
| |Punet paraprake
1.1 |Shenimi - pertrirja e trases para fillimit te ndertimeve ! m' ] 40.00 I— 1.00 40.00
Gjithsej totali me TVSH - Punet paraprake 40.00
Il |Punet tokesore
.11 |Gérmimi i dheut te kategoris lll-IV ne trupin e rrugés dhe sanimi i trupit egzistues
ne vendet ku éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi te pershtatshme ne largesi s
deri ne 15 km. Né kété pozicion eshté llogaritur edhe gérmimi | kanalit dhe m il L 29R-20
rregullimit té kygjeve.
2. .vaellzmji dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés. Moduli i shafities duhet t& m? 160.00 0.15 24.00
jeté Mv =35 MPa.
Gjithsej totali me TVSH - Punet tokesore 224.00
Il |Pjesa e siperme
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré mbushes 50-150mm t=20 cm.
.1 |Moduli i shafitjes duhet t& jet& Mv >50 MPa. Né& kété pozicion éshté llogaritur edhe m? 74.00 4.00 296.00
sasia e materialit mbushés pér rregullimin e kygjeve anésore.
Furnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm, t=20 cm. Moduli i shafites
.2 |duhet t& jeté Mv>70 Mpa. Né kété pozicion &shté llogaritur edhe sasia e zhavorit m? 74.00 5.00 370.00
pér rregullimin e kygjeve anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhawvorit 0-31mm t=15cm. Moduli i shafitjes duhet
.3 |té jeté Mv >90 Mpa. Né kété pozicion éshté llogaritur edhe sasia e zhavorit pér m? 50.00 6.00 300.00
rregullimin e kygjeve anésore.
lil.4 |Punimii asfalt beton AB 16 t = Bcm me gjendje té ngjeshur m* 160.00 9.00 1,440.00
Gjithsej totali me TVSH - Pjesa e siperme 2,406.00

REKAPITULLIMI-Rruga ne Smolicé - Halit Nuza

| |-Punet-paraprake i 40.00
Il | Punet tokesore 224.00
Il |Pjesa e siperme 2,406.00

Gjithsej totali me TVSH | 2,670.00




PARAMASA
Rr.Déshmoret e Smolices - Te Shefqet Nuza
: mimi m
. . Njésia . Q e Cmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me TVSH
TVSH
1 |Punet paraprake dhe materiali mbushes
Germimii gjere i kat. lii me makina, thellsia mvaret prej ingizimeve gjeodezike t&
1.1 |terenit dhe niveletes re, si dhe formimi i shkarpave t& nevojshme,me ngarkim, M2 385.00 1.00 385.00
transport deri né deponi né largési 2 km. Shkarkimi dhe planifikimi ne deponi
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré mbushes 50-150mm t=20 cm.
1.2 |Moduli i shafities duhet té jeté Mv >50 MPa, Né kété pozicion &shté llogaritur edhe m? 250.00 4.00 1,000.00
sasia e malerialit mbushés pér rregullimin e kygjeve anésore.
Gjithsej totali me TVSH 1,385.0
Rr.Sokol Nuza - Te Cané Jakurti ( Karhu 1)
SN mimi .
.. . Njésia ; G . Cmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia njési me TVSH
TVSH
1 Punet paraprake dhe materiali mbushes
Germimi i gjere i kat. li me makina, thellsia mvaret prej ingizimeve gjeodezike té&
1.1 Jterenit dhe niveletes re, si dhe formimi i shkarpave t& nevojshme,me ngarkim, M2 280.00 1.00 280.00
transport deri né deponi né largési 2 km. Shkarkimi dhe planifikimi ne deponi
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré mbushes 50-150mm =20 cm.
1.2 |Modulii shafitjies duhet té jeté Mv >50 MPa. Né kété pozicion &shté llogaritur edhe m* 240.00 4.00 960.00
sasia e materialit mbushés pér rrequllimin e kygjeve anésore.
Gjithsej totali me TVSH 1,240.00
Rr.Sokol Nuza - Te Cané Jakurti ( Krahu 2)
— mimi _
- s Njésia Q : Cmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me TVSH
TVSH
1 Punet paraprake dhe materiali mbushes
Germimi i gjere i kat. lii me makina, thellsia mvaret prej ingizimeve gjeodezike té&
1.1 |terenit dhe niveletes re, si.dhe formimi i shkarpave té nevojshme,me ngarkim, I 2 200.00 1.00 200.00
transport deri né deponi né largési 2 km. Shkarkimi dhe planifikimi ne deponi
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré mbushes 50-150mm t=20 cm.
1.2 |Moduli i shafities duhet té jeté Mv >50 MPa. Né& kété pozicion &shté llogaritur edhe m? 180.00 4.00 720.00
|sasia e materialit mbushés pér rregullimin e kygjeve anésore.
Gjithsej totali me TVSH 920.00
REKAPITULLIMI
1 |Rruget ne Smolicé (Lagjet: Gjoshi ; Lataj; Hasanaj dhe Bezhani - Kolonia) 3,774.00
2 |Rruga ne Smolicé - Halit Nuza 2,670.00
3 |Rr. Deshmoret e Smolices 1,385.00
4 |Rr.Sokol Nuza Cana ( Krahu 1) 1,240.00
65 |Rr.Sokol Nuza Caja ( krahu 2) 920.00
ds Gjithsej totali me TVSH -9,989.00
Punekryesi: "ARFA GROUP"sh




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOS0VO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICAf MUNICIPALITY OF GJAKOV A

Data: 06.07.2020
Pér: Zyrén e prokurimit — z. Faton Gutaj
Pérmes:
s o
Nga: Menaxheri i Projektit — Rexhé Rexha;
Kopje: DSHP- z. Shkumbin Kastrati / £
AL Engineering, Prishting;
z. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés
Lénda: Kérkesé pér punime shtese

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull: “Ndertimi i asfaltimi i rrugeve né komunen e
Gjakovés, kontraté dy vjeqare — pjesa e treté/ loti I1l. Ndertimi — Asfaltimi i rruges ne fshatin Smolicé
K. e Gjakovés”, e cila &shté duke u realizuar nga operatori ekonomik “ARFA GROUP”’ sh.p.k. Sllup
Deqan , né vler€ prej 103,019.52€. Mirépo gjaté realizimit t& punimeve ka pasur krekés nga qytetaret
pér puné shtesé ne pozicionet e cekura me poshté.

Bazuar ne kérkesén e puné kryesit me datén 29.06.2020 pér punime shtesé duke e njoftuar Organin
Mbikéqyrés dhe Drejtoriné pér Shérbime Publike. Organi mbikéqyrés iu éshté pérgjigjur kérkesés me
datén 01.07. 2020 duke i arsyetuar punimet sipas pérshkrimit sipas tabelarit te sjellur nga Operatori
Ekonomik. Pas aprovimit te organit mbikéqyrése analizuar nga ana e Investitorit po ju pércjellim
parallogariné e nevojshme pér aprovim te punimeve shtesg.
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Sipas parallogarisé del se vlera e kétyre punimeve éshté 9,989.00 €. Pér € pérfunduar projektin jané
domosdoshme punime shtesé te verifikuara me matje né teren. Andaj kérkohet nga Zyra e Prokurimit
pér Aneks Kontraté t& punimeve shtesé ne vleré prej 9,989.00 €. Shkresés ja bashkéngjisim edhe
shkresén e Operatorit ekonomik dhe pérgjigjen e Organit mbikéqyrés “AL Engineering”.

Késaj shkrese ja bashkéngjisim

o Kérkesén e OE
o Pérgjigien e Organit Mbikéqyrés dhe tabelén e llogaritur

Me respekt



KOMUNA E GJAKOVIES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 1Z Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-

068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik 2 =t
[ =

Pérmes Ardian Gjini y/aryAY ol |

Nga Faton Gutaj e T ' =

Lénda

Njoftim pér pérdo::ziﬁ e procedurés sé negocinar papublikim
té njoftimit pér ko ¢

Titulli i aktivitetit té prokurimit

Nértimi-asfaltimi i ‘rugéve né Komunén e G jakovés
,kontraté dy vjeqare-pjesa e treté Lot-III-té

632-20-7709-5-3-5

632-20-127-535

Data

17.11.2020

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér té diskriminuar kundér apo né favor
t€ ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim té Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Nem 35.2. 4(11) puné apo sherblme té reja té pérbéra nga perserltja e puneve ose sherblmeve te

kontraktues
SHJEGIM

......

verlfikuara me, matje né terren.

[Ofro shpjegim té detajuar pér arsyet dhe faktorét (¢ cilét jané marré parasysh né marrjen e vendimit
pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim té njoftimit pér kontraté]

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull “Nértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén
¢ Gjakovés ,kontraté dy vjeqare-pjesa e treté Lot-III-té éshté duke u realizuar nga operatori
ekonomik “Arfa Group”shpk Sllup-Degan sipas kontratés me rn.identifikimi 632-19-007-511
&IV né vieré prej 103,019.52€ .Mirépo gjaté realizimit té punéve né projektin e lartcekur ka
pasur kérkesa nga qytetaret pér punime shtesé . Bazuar né kérkesén e OE te datés 29.06.2020 ka
kérkuar shtes¢ duke njoftuar Organin Mbikéqyrés dhe Drejtoriné e Shérbimeve Publike
-Organi mbikéqyrés iu éshté pérgjigjur kérkesés me daté 01.07.2020 duke i arsyetuar punimet
sipas tabela rit te sjellé nga Operatori Ekonomik me vleré prej 9,989.00€ dhe OM-pas matjeve ne
teren ka konstatuar se pér t&€ pérfunduar projekti i rrugés jané té domosdoshme punime shtesé té

INFORM@TA’SHTESE-

Auto tmkoﬁzktues 7 B
;i"Pro urlmit‘rFatpn Gut;

E-mail: faton.gutaj@rks-gov.net
Faksi:

ilative i Prokyrimit Publik ka té drejté t& kérkoj ¢do informaté shtesé té nevojshme nga
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I I G K O S Numri i polices: 060030090075267
I(OMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: ARFA GROUP SH.P.K , SLLUP-DEQAN Decan

(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN E GJAKOVES

KONTRAT DY VJEQARE-PJESA E TRETE LOT-II-TE
NR PROKORIMIT:632/20/7709/535

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije 1,000.00 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né té cilén deklarohet mos _pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: ‘I_,O@0.00 € si¢ éshté Iadcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té k’érkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 7 dité prej 04. 12, 2020 den meé 11.12.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS”

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar me larte.

Nénshkrimi dhe vula e,Garantuesve

SR @QMPAM
Rr. Sylejman okshl Pallati i kuq L-B nr.1,Prishtiné

Agient né sigurime

NRE: %@%3871 5
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